[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2013 № 1061

г. Зерноград

	О внесении изменений в постановление Главы

 Зерноградского городского поселения от 02.12.2008 № 864 «Об оплате

труда работников муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 04.09.2013 № 548 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 22.03.2012 № 219» Администрация Зерноградского городского поселения  постановляет:

  1.   Внести в постановление Главы Зерноградского городского поселения от 02.12.2008 № 864 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения» следующие изменения :

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Перечень должностей, относимых к административно-управленческому персоналу, предельная доля оплаты труда которых в фонде оплаты труда муниципальных учреждений культуры Зерноградского района не может быть более 40 процентов, согласно приложению № 7.».

1.2. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Предельная доля оплаты труда работников административно-управленческого персонала в фонде оплаты труда муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения не может быть более 40 процентов (кроме муниципальных учреждений  культуры Зерноградского городского поселения, в которых доля работников административно-управленческого персонала составляет более 35 процентов от общей численности).».

1.3. Дополнить приложением № 7 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете « Зерноград официальный» и разместить на сайте Администрации Зерноградского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на  финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения, ведущего специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

       А.И. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения

от 11.11.2013 № 1061

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей, относимых к административно-управленческому персоналу,

предельная доля оплаты труда которых в фонде оплаты труда

муниципальных учреждений культуры Зерноградского городского поселения

не может быть более 40 процентов

К административно-управленческому персоналу учреждения относятся работники, занятые управлением (организацией) оказания услуг, а также выполняющие административные функции, необходимые для обеспечения деятельности учреждения:

руководитель учреждения ( директор, начальник, художественный руководитель); заместитель руководителя учреждения; главный бухгалтер; заместитель главного бухгалтера; начальник, заведующий филиала, другого обособленного структурного подразделения; заведующий библиотекой;  заведующий хозяйством;  начальник (заведующий) отдела ( отделения, сектора,); руководитель (заведующий) сектора.

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения

Л.С. Маслова